
IL DIRIGENTE

Premesso che:

il Comune di Ercolano promuove manifestazioni tendenti alla valorizzazione
culturale  e  turistica  del  territorio  e  a  creare  momenti  ricreativi  per  la
cittadinanza;

in  particolare,  l’Ente  si  fa  promotore  di  tutte  le  iniziative  che  possano
accrescere la visibilità ed il prestigio della Città di Ercolano, ritenendole un
volano più che significativo per favorire la crescita culturale e sociale del
territorio; 

con Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 29/04/2024 sono state promosse
le iniziative per l’inaugurazione in Ercolano (NA) di piazza Carlo di Borbone,
in data 06/05/2024.

Preso atto che:

l’Amministrazione, per la realizzazione delle iniziative  de quo, individuava
per la copertura finanziaria dei servizi necessari alla loro realizzazione, le
risorse  del  capitolo  901  (imposta  di  soggiorno),  afferenti  al  II  Settore  -
sezione Cultura, Turismo e Tempo libero – Suap, nella misura di €. 6.500,00;

per  la  realizzazione  dell’evento  si  rende  necessario  provvedere  alla
fornitura  di  per  n.  300  cappellini  bianchi  (misura  per  ragazzi/adulti  con
cinturino regolabile) con indicata la seguente dicitura: Città di Ercolano e
loghi e di n. 1 Banner in PVC spalmato (tipo ringhiera). Dimensioni: 17,60
mt. X 1,30 mt., con logo, saldato ed occhiellato perimetralmente;

in data 02/05/2024, al prot. n. 0027154, è pervenuto, altresì, un preventivo
per la fornitura di n. 300 cappellini bianchi con logo e di n. 1 Banner in PVC
spalmato, dimensione 17,60 mt. X 1,30 mt., con logo, saldato ed occhiellato
perimetralmente da parte della “E.B. Gadget di Beducci Ernesto”, con sede
in Via Cook n. 165 Ercolano (NA), per la somma di €. 830,00 + 182,60 per
Iva 22%, per un importo complessivo di €. 1.012,60.

con determina di settore n. 159 del 06/05/2024 (RCG 1138 del 15/05/2024)
è stata approvata l’offerta economica e affidato il relativo servizio alla ditta
individuale  “E.B. Gadget di Beducci Ernesto” e impegnata la somma di  €.
1.012,60  (€.  830,00  +  €  182,60  per  Iva  22%),  al  cap.  901,  Impegno
1441/2024.



Preso atto che: 

il  servizio è stato regolarmente eseguito secondo i  termini e le modalità
richieste.

In data 31/05/2024, al prot. n. 0033619, è pervenuta la fattura elettronica n.
67  del 31/05/2024, da parte della  ditta “E.B. Gadget di Beducci Ernesto”,
con sede in Via Cook n. 165 Ercolano (NA) cap 80056. (C.F. BDC RST 90S07
L259S  -  P.Iva  10292011219),  relativa  alla  fornitura  di  n.  300  cappellini
bianchi con logo e di n. 1 Banner in PVC spalmato, dimensione 17,60 mt. X
1,30 mt. per l’inaugurazione di Piazza Carlo di Borbone del 06/05/2024, per
l’importo complessivo di €. 1.012,60 (€. 830,00 + € 182,60 per Iva 22%).

Acquisito:

presso  il  sito  dell’Autorità  Nazionale  Anti  Corruzione  il  seguente  codice
identificativo gara (CIG B17C9290BC

il Durc on line e accertata la regolarità contributiva di  Beducci Ernesto -
Prot. INPS_40776175. Scadenza validità 27/08/2024.

Visti:

 D. lgs 267/2000;
 D.Lgs 36/2023;
 Lo Statuto dell’Ente;
 Delibera di G.C. n. 45 del 29/04/2024;
 Determina impegno n. 159 del 06/05/2024;
 Cig B17C9290BC.

DETERMINA

Per  quanto  in  premessa  motivato,  qui  da  intendersi  per  integralmente
riportato e trascritto:

1. Di prendere atto che il servizio di cui al presente provvedimento è stato
regolarmente eseguito secondo i termini e le modalità pattuite.

2. Di liquidare la fattura elettronica n. 67 del 31/05/2024, pervenuta in data
31/05/2024,  al  prot.  n.  0033619,  da  parte  della  ditta  “E.B.  Gadget  di
Beducci Ernesto”, con sede in Via Cook n. 165 Ercolano (NA) cap 80056.
(C.F. BDC RST 90S07 L259S - P.Iva 10292011219), relativa alla fornitura



di n. 300 cappellini bianchi con logo e di n. 1 Banner in PVC spalmato,
dimensione 17,60 mt. X 1,30 mt.  per l’inaugurazione di Piazza Carlo di
Borbone del 06/05/2024, per l’importo complessivo di €. 1.012,60.

3. Di prendere atto che la spesa complessiva di € 1.012,60 (€. 830,00 + €
182,60  per  Iva  22%)  risulta  già  impegnata  al  capitolo  901 -  Impegno
1441/2024

4. Di emettere mandato di pagamento per la somma di €. 830 a favore della
ditta E.B. Gadget di Beducci Ernesto (C.F. BDC RST 90S07 L259S - P.Iva
10292011219).

5. Di  versare,  per  effetto  dello  Split  Payment,  la  somma  di  €.  182,60
direttamente all’erario. 

  Di Attestare che:
 tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 
 la spesa di €. 1.012,60 rientra nelle iniziative previste per l’inaugurazione

di Piazza Carlo di Borbone approvate con delibera di Giunta Comunale n.
45 del 29/04/2024;

 l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti
dall’Ufficio;

 l’Ufficio  non  è  a  conoscenza  di  rapporti  di  parentela  o  affinità  tra  il
destinatario dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente;

 è stato possibile adottare una rotazione del R.P. per l’istruttoria,
 l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico.
Si attesta, altresì, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.lg 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al  presente
provvedimento.
Il Dirigente e l’istruttore ai sensi dell’art. 76 D.P.R. del 28/12/200, sotto la
propria responsabilità, ciascuno per la propria persona, dichiarano, ai sensi
e per gli effetti della L. 190 del 06/11/2012, e ss.mm.ii., che non sussistono,
in relazione del presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali dei sottoscritti.

L’Istruttore amministrativo
Dott. Vincenzo Russo                                                 

Il Dirigente 
                                                            Dott.ssa Mariamaddalena

Leone 


		2024-07-11T13:32:22+0200
	MARIAMADDALENA LEONE




